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Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

Dětské srdce pro Klatovy…

Leden až březen jsou navíc těmi mě-
síci, kdy osadní výbory v našich inte-
grovaných obcích svolávají veřejné 
schůze. Na nich se pravidelně hod-
notí nejen činnost členů jednotlivých 
osadních výborů, ale i to, co se v obci 
uskutečnilo v roce minulém. Zároveň 
jsou příležitostí pro seznámení vedení 
města s tím, co lidé považují za důleži-
té pro další zvýšení kvality jejich živo-
ta. Přestože některé „drobnosti“ jsme 
schopni vyřešit na místě samém, od-
jíždím pravidelně s řadou úkolů.

Mnohé požadavky či přání by se těm, 
kdo v daném místě nežijí a nemusí se 
třeba s oním problémem denně potý-
kat, mohly zdát nepodstatnými. Není 
tomu ale tak. Musím podtrhnout, že 
vychází z dlouhodobé místní znalosti 
a jsou předkládány s rozumem a vě-
domím toho, že ne vše jde realizovat 
hned. Společně se vždy domlouváme 
na prioritách. Jednoduše zatratit jaký-
koliv nápad či podnět, který můžeme 
alespoň trochu ovlivnit, bych si však 
nedovolil. Mám pro to velmi silný dů-
vod. V naprosté většině případů jsou 
totiž předkládány lidmi, kteří jsou  
s těmito obcemi svázáni i po několik 
generací. Není tudíž žádnou nadsáz-
kou, řeknu-li, že jsou pro ně doslova 
srdeční záležitostí.

Snad mi dáte za pravdu, že srdce je 
jedním ze slov, jež používáme ve ví-
cero rozmanitých významech. Vždy 
však platí, že je vyjádřením něčeho 
mimořádně silného, nezastupitelnos-
ti, závažnosti, silné citové vazby. A na-
víc má až neuvěřitelnou moc. Doká-
že vykouzlit úsměv na našich tvářích  
i ve chvíli, kdy nám není veselo, kdy jsme 
svíráni mnohými starostmi. O jeho síle 
se můžeme snadno přesvědčit i nyní 
v jarních měsících. Stačí se podívat 
kolem sebe a určitě nepřehlédnete, 
jak zamilované srdce dokáže zacvičit  
s mnohými (nejen) teenagery.

Láska má určitě mnoho podob. Ne-
mám na mysli jen tu mezilidskou. 
Stejně je důležitý i vztah k místu, kde 
žijeme. Netajím se tím, že si dost dob-
ře neumím představit svůj život v ji-
ném místě, než jsou Klatovy. I proto 
mne hodně potěšily děti z klatovské-
ho DDM, když přišly s darem pro naše 
město. Zapojily se totiž do celostátní-
ho projektu „Srdce s láskou darova-
né“ a vytvořily veliké srdce, které dle 
nich patří právě na klatovskou radni-
ci. Jeho součástí jsou jednotlivé dílky, 
které skládají mozaiku nezbytnou pro 
kvalitní a příjemný život v našem měs-
tě. Nejen to. Děti vytvořily také malá 
srdíčka, s nimiž se rozeběhly po Kla-
tovech. Mají na sobě moc hezký vzkaz 

„Mějte se rádi“. Slýcháme jej poměrně 
často i při jiných příležitostech. Ně-
kdy nám může znít až lacině. V tomto 
případě to tak však není. Kdo jiný než 
děti nám může poslat silnější vzkaz 
vyjadřující jejich touhu, snad i prosbu. 
Sdělují nám tím i velikou pravdu. Vždyť  
v místě, kde si vážíme jeden druhého 
napříč generacemi, kde si chráníme 
prostředí, ve kterém žijeme, se nám 
žije opravdu dobře. Mějme to, milí 
Klatované, na paměti i v okamžicích, 
kdy jsme třeba naštvaní na celý svět. 
A budete-li mít chuť dětmi vytvořené 
klatovské srdce podpořit, můžete tak 
učinit na webu www.srdceslaskou.cz.

Přeji Vám příjemné jarní dny a mnoho 
potěšení z bohaté nabídky kulturních 
akcí, jež pro Vás moji kolegové pro ná-
sledující týdny připravili.

Vážení Klatované, je zcela běžné, že každým dnem se obracíte přímo na mne,  
či na moje nejbližší spolupracovníky, s celou řadou záležitostí. A je i přirozené,  
že jsou to z valné většiny věci, které Vás tíží, a stojíte o to, aby je někdo vyřešil. 
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Jezuitský seminář podruhé

Objekt semináře a jeho okolí již delší 
dobu čekají na své „znovuobjevení“, 
na zapojení do života města, na svůj 
nový pomyslný život. Obdobně tomu 
kdysi v minulosti bylo i se samotnou 
jezuitskou kolejí, kostelem, Divadelní 
ulicí a v neposlední řadě i s katakom-
bami. Všechny tyto objekty se po-
stupně staly, díky úsilí a poctivé práci 
mnoha lidí, hezkou součástí historic-
kého středu města a není důvodu, aby 
tomu tak nebylo i v případě semináře.
 
Abychom postupovali koncepčně  
a opírali se o odborné rady a zkuše-
nosti, rozhodli jsme se vypsat architek-
tonickou soutěž. Do ní tzv. „napřímo“ 
pozveme tři renomované architekty/
architektonické týmy.  K účasti v sou-
těži však vyzveme i další architekty.  
Z těch, co se přihlásí, tedy budou chtít 
na návrhu obnovy semináře pracovat 

(a my doufáme, že o projekt bude mít 
zájem vícero týmů), vybere porota 
jmenovaná radou města nejméně tři 
další architekty/architektonické týmy. 
Těšíme se tedy na návrhy revitalizace 
semináře od šesti a více odborníků. Ti 
všichni budou mít bezpochyby dosta-
tek sil, zkušeností, invence, ale i poko-
ry k řešení našeho úkolu.

Koho chceme oslovit napřímo? 
Odpověď zní:
• AP ateliér, Ing. arch. Josef Pleskot,
• Ateliér A69, Ing. arch. Jaroslav 

Wertig,
• Kuba & Pilař architekti s.r.o.

Bude nám ctí, když všichni oslovení do 
soutěže vstoupí. Jejich dílo, předcho-
zí realizace a návrhy hovoří samy za 
sebe.

Současné slavné české architekty do-
plní další talentovaní a draví odbor-
níci, pro které záměr „popasovat se 
s obnovou života“ staré barokní bu-
dovy, prostorem s výrazným geniem 
loci, bude výzvou. Kdo nakonec zví-
tězí – tj. kdo předloží nejlepší návrh  
na revitalizaci semináře – se teprve 
uvidí. Vítězný tým bude mít právo 
zpracovat  projektovou dokumentaci 
na vlastní realizaci revitalizace semi-
náře.

Vítězný návrh určí, jak už jsem napsal, 
porota. Ta je složená z nezávislých  
a závislých porotců (závislý porotce 
je porotce, který je „ve vztahu k za-
davateli“, tj. městu Klatovy). V porotě 
vedle zástupců města (starosta Rudolf 
Salvetr, místostarosta Václav Chroust, 
architektka Eva Kováříková) zasednou 
i významní architekti, ale též historici 

Vážení Klatované, před časem jsem na stránkách Zpravodaje informoval o zámě-
ru města revitalizovat tzv. jezuitský seminář v Klatovech. Nyní bych Vám chtěl na-
bídnout další informace, a to zejména o architektonické soutěži, jež bude prvním 
krokem projektu.  
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Ing. Václav Chroust
místostarosta

umění: architektka Pavla Melková, ar-
chitekt Petr Klíma, kunsthistorici Jan 
Royt a Richard Drury. Porota bude 
zasedat i za účasti náhradníků, aby 
vždy byla úplná. Za město jimi jsou 
místostarostové Martin Kříž a Pavel 
Strolený a ředitelka Galerie Klatovy/ 
Klenová Hana Kristová. Nezávislými 
náhradníky poroty jsou architekti On-
dřej Císler a Jakub Mareš. Na internetu 
snadno zjistíte, kdo naši porotci jsou, 
co dělali a dělají. Představit je nyní je 
nad možnosti tohoto článku.
 
Klíčem k úspěchu architektonické 
soutěže je správné nastavení sou-
těžních podmínek. Pochválit musím  
(a rád) architektku města Evu Kovaří-
kovu za práci, kterou tomu věnovala. 
Rozsáhlé diskuse, které jsme vedli, 
vtělila do textu, jenž konzultovala  
s Komorou architektů a který schválila 
jako návrh rada města. Aby zastupi-
telé měli dostatek informací, uspořá-
dali jsme pracovní seminář, na němž 
jsme projekt revitalizace semináře 
projednali. Návrh soutěžních podmí-
nek jsme dali k dispozici zastupitelům 
předem. V pátek 17. 3. 2023 soutěžní 
podmínky projednala porota soutěže,  
ty budou zveřejněny na webu města  
– pro veřejnost laickou i odbornou.
 
Jaké jsou požadavky zadavatele vtěle-
né nyní do návrhu soutěžních podmí-
nek (tj. to, co bychom rádi, aby v bu-
dově/budovách o objemu cca 22 tis.
m3 bylo)? Odpověď zní: stálá expozice 
Galerie Klatovy/Klenová, venkovní do-
časné expozice, zázemí galerie a je-
zuitského refektáře, expozice Křížové 
cesty od malířky Bedřišky Znojemské. 

To jsou položky tzv. „stavebního pro-
gramu.“ V rámci komerčních prostor 
pak požadujeme vytvořit společenské 
multifunkční prostory, lektorské cen-
trum, prostory pro workshopy/dílny 
včetně možností ubytování účastní-
ků (max. 10 osob), umělecké ateliéry, 
občerstvení – „kavárna, bistro, cuk-
rárna,“ knihkupectví, obchod, dětský 
koutek. Součástí projektu je i řešení 
vzhledu a charakteru okolí seminá-
ře – tzv. parkánů, napojení prostoru  
na centrum města i na oblast v okolí 
kulturního domu. Ke zvážení je umís-
tit do prostoru např. i minipivovar. Ná-
vrh vznesený po semináři zastupitelů 
rozšířit zadání o tzv. co-workingové 
prostory (tj. sdílené pracovní prosto-
ry) je zajímavý a zřejmě jej do zadání 
soutěžních podmínek doplníme. 

A nyní pár slov k termínům. Půjde-
-li vše dobře, věříme, že v letošním 
roce dokážeme vybrat vítězný návrh  
na revitalizaci semináře – tj. i archi-
tekta, který poté zpracuje kompletní 
projektovou dokumentaci. Jde o velký  
a rozsáhlý projekt, přesto doufáme, 
že bychom v druhé polovině roku 
2024 měli kompletní projektovou do-
kumentaci, všechna nezbytná povole-
ní a samozřejmě i jasný způsob finan-
cování. V této chvíli předpokládáme, 
že budeme projekt financovat kom-
binací vlastních a cizích zdrojů. Rádi 
využijeme možné dotace a případně 
i investiční příspěvek. Jasno budeme 
mít ve chvíli, kdy bude znám vítězný 
návrh a bude i zřejmé, jaký podíl pro-
stor v objektu získá Galerie Klatovy/
Klenová, která je příspěvkovou orga-
nizací Plzeňského kraje.
 
Vzhledem k charakteru projektu i jeho 
významu nabídneme klatovské veřej-
nosti možnost se seznámit se všemi 
architektonickými návrhy, a to i for-
mou veřejného jednání s jejich před-
stavením.

Přeji Vám hezké jaro, které, doufám, 
už klepe na dveře.

Refektář jezuitské koleje - stav před a po rekonstrukci.
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Bc. Pavel Strolený 
místostarosta

Jarní Klatovy

S 1. dubnem se otevře dětské doprav-
ní hřiště v Podhůrčí a Lanové centrum 
v Mercandiniho sadech, dětská hřiště 
a pískoviště projdou jarním úklidem. 

Dopravní hřiště bude přístupné pro 
veřejnost v měsících duben-květen  
od 12:00 do 17:30, v měsících čer-
ven-září do 19:30. V dopoledních ho-
dinách může být hřiště otevřené pro 
organizovanou výuku ve spolupráci  
s BESIPem – pro školy, 2x měsíčně 
bude v odpoledních hodinách příto-
men instruktor BESIP, který bude pro-
vádět v případě zájmu dopravní výuku 
pro veřejnost.

Lanové centrum bude otevřeno  
od 1. 4., v době 10.00-18.00. Lodičky  
v Mercandiniho sadech začnou pro-
voz 1. 7.  

Veškeré informace o provozních 
dobách najdete na nových webo-
vých stránkách Technických služeb  
www.tsklatovy.cz.

Odbor životního prostředí ve spolu-
práci s Technickými službami budou 
na třech travnatých plochách v Klato-
vech aplikovat tzv. „mozaikové seče-
ní“.

Mozaikové sečení je technika řízení, 
která zahrnuje střídání mezi sekáním 
a ponecháním trávy nebo jiné vege-
tace k růstu v městských oblastech.  
V městské aglomeraci má použití mo-
zaikového sečení několik výhod. Pomá-
há udržovat a podporovat biologickou 
rozmanitost tím, že vytváří stanovi-
ště pro různé druhy rostlin, hmyzu  
a zvířat.  Tím, že umožňuje růst trávy  
a jiné vegetace, může mozaikové se-
čení pomoci absorbovat a filtrovat 
dešťovou vodu a snížit dopad odtoku. 
Mozaikové sečení může vytvořit vizu-
álně atraktivnější a přirozeněji vypa-
dající městské prostředí, které posky-
tuje estetické výhody pro obyvatele  
a návštěvníky. A samozřejmě, snížení 
frekvence sečení na navrhované dva-
krát ročně je nákladově efektivnější 
než tradiční techniky sečení. 

Rada města schválila zavedení systé-
mu mozaikového sečení části travna-
tých ploch v lokalitách Hřbitovní ulice, 
Na Korábu a ulice U Čedíku.

S nadcházejícím jarem se mění nejen příroda, ale otevírají se i přes zimu uzavře-
né letní atrakce a hřiště. Mění se otevírací doby dětských hřišť, lanového centra, 
probíhá úklid ulic a městské občanské vybavenosti.

Mozaikové sečení 
lokalita Na Korábu

Mozaikové sečení 
lokalita Hřbitovní ulice

Mozaikové sečení 
lokalita U Čedíku
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Ing. Martin Kříž
místostarosta

Sochy v klatovských ulicích

Navážeme na loňský nultý ročník, kdy 
ve veřejném prostoru byly umístěny 
práce absolventů ateliéru Figurální-
ho sochařství a medaile Akademie 
výtvarných umění v Praze, školy pro-
fesora Jana Hendrycha. Letos se svý-
mi díly představí absolventi ateliéru 
veškerého sochařství profesora Kurta 
Gebauera. Jde o festival současné-
ho umění, jež se stává součástí nám 
dobře známých míst. Například hlav-
ní vchod do kulturního domu ozdobí 
„Blesk“ Diany Winklerové, což je 5 m 
vysoká hliníková socha vytvořená za 
účelem zachycení blesku v krajině, 
který trvá jen okamžik. Na Rybníčkách 
bude mít svou instalaci Jan Zdvořák, 
na místě u základní umělecké ško-

ly osadí sochu autoři Adam Stanko  
a Helena Sequensová. Ve Vrchlického 
sadech bude stát socha Vandala od 
Matouše Lipuse, která bude tak tro-
chu reagovat na poškození několika 
soch v předchozím ročníku. Tehdy ně-
kdo během jediného měsíce zaútočil  
na bronzovou sochu mladíka ob-
lečeného ve spodním prádle, kte-
rý sledoval mobil. Ta stála za Bílou 
věží. Nenechavci dílo povalili a so-
cha od autora Jakuba Vlčka přišla 
o obě ruce. Doufám, že podobné-
ho poškozování se letos nedočká-
me. Vždyť mnohá díla se setkala  
s velmi příznivým ohlasem, vzpomenu 
„Hyeny“ Ireny Armutidisové v Divadel-
ní ulici u náměstí.

A to zdaleka není vše. Kurátoři pro-
jektu, Zuzana Kantová a Petr Krátký, 
se letos rozhodli využít i soukromé 
objekty. Na budově Komerční banky 
na náměstí (původně objekt městské 
spořitelny postavený ve třicátých le-
tech 20. století) kdysi stály čtyři ale-
gorické sochy, které představovaly 
průmysl, zemědělství, obchod a spoři-
vost. Povětrnostními vlivy byly časem 
poškozené a kvůli zhoršujícímu se 
technickému stavu a nebezpečnosti 
byly někdy v polovině šedesátých let 
20. století odstraněny. Ale proč to vše 
píšu? Letos se totiž přesně na jejich 
místech objeví jiné sochy od Aleše No-
váka. Půjde o polystyrenové kašíro-
vané sochy v životní velikosti, z cyklu  
„O nestálosti srdce a o Bohu jako 
posledním cíli“. Navrátí se nám tak 
trochu silueta budovy, která už dáv-
no zmizela. Na místě zbořené budo-
vy školní jídelny (ještě dříve hostince 
U Slunce) v Komenského ulici (sou-
kromý pozemek) bude po dohodě  
s vlastníkem osazeno dílo s pracovním 
názvem "Mimikry" autora, který si říká 
Epos 257. Jde o českého výtvarného 
umělce, jenž pracuje s urbanistickým 
prostředím a ikonografií města.

Svou sochu bude mít v Klatovech  
v rámci projektu i Kurt Gebauer, prav-
děpodobně ve venkovním prostoru 
jezuitské koleje. Nevyjmenoval jsem 
ještě zdaleka všechny autory a mís-
ta instalací. Galerie Klatovy/Klenová  
k projektu připravuje informační ma-
teriály s mapou rozmístění děl a dal-
ší podrobnosti, které Vám postupně 
nabídneme prostřednictvím infor-
mačního centra, webových stránek, 
facebookového profilu města i Zpra-
vodaje. Sochy budou na místech in-
stalovány do října letošního roku.

Přeji Vám krásné a pohodové jaro.

Některá zákoutí v centru oživí v dubnu instalace uměleckých děl. Půjde o další 
ročník projektu Sochy v ulicích města Klatov, který pořádá Galerie Klatovy/Kleno-
vá ve spolupráci s městem. 

Sochy v ulicích 2022
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Oprav y komunikací
I/27 Klatovy – přeložka, 1. stavba 
(Východní obchvat Klatov) – hlavní 
investor akce Ředitelství silnic a dálnic 
ČR
Dopravní omezení související s výstav-
bou:
• Cyklostezka Luby v úseku most 
„Beneš“ – MK k vlakovému nádraží 
– výstavba mostů přes železniční trať, 
cyklostezku a Drnový potok – od 11. 7. 
2022 je cyklostezka uzavřena, objízd-
ná trasa pro cyklisty je vyznačena v 
terénu, je možno použít i trasu MK 
Pod pilou-ul. 5. května-vlakové nádra-
ží Luby
• silnice č. III/11766 a železnice na 
Točník, silnice č. II/191 na Ostřetice, 
silnice č. III/19122 na Ostřetice – vý-
stavba mostů přes silnice
• účelová komunikace mezi zahrád-
kářskými koloniemi „Na Rozhrání“ 
a „U lomečku“ – výstavba přeložky 
silnice
• účelová komunikace mezi bývalými 
kasárnami v Plánické a sil. III/19122 
na Ostřetice (panelka) – výstavba 
mostu – od 6. 2. 2023 je komunikace 
uzavřena.

Rekonstrukce lávky v Domažlické ulici  
Jedná se o lávku na vtokové straně 
(blíže ke KD). Stará lávka bude postup-
ně odstraněna, dojde k podepření stá-
vajících 36 chrániček inženýrských sítí, 
budou zhotoveny nové podpěry a ve 
výrobně zhotovena nová ocelová kon-
strukce lávky. Povrch lávky bude ošet-
řen žárovým zinkováním a opatřen 
trojnásobným ochranným nátěrem. 
Nová konstrukce lávky včetně zábra-
dlí bude osazena na místo. Na závěr 
bude provedena stěrková povrchová 
úprava pochozí plochy lávky a dojde 
k napojení lávky na stávající chodníky 
ze zámkové dlažby.
Celková uzavírka chodníku v místě láv-
ky. Náhradní trasa pro pěší je vyznače-
na v terénu.
Termín výstavby: 23. 1. až 30. 6. 2023.

MK Masarykovy ulice, úsek Wolkero-
va-Kollárova
Rekonstrukce plynovodu, kanalizace, 
vodovodu, oprava povrchu vozovky a 
chodníků.
Celková uzavírka silnice a chodníků v 
tomto úseku. Přístup pro pěší k soused-
ním nemovitostem bude zabezpečen.
Termíny výstavby:
Vodovod + kanalizace: 6. 3.–31. 3. 
2023
Plynovod (včetně prostoru před bu-
dovou OSSZ): 3. 4.–21. 4. 2023
Povrchy silnice a chodníků: 24. 4.–19. 
5. 2023.

MK Masarykova ulice, úsek Kolláro-
va-Úzká
Rekonstrukce kanalizace, vodovodu, 
výměna kabelu a sloupů veřejného 
osvětlení, oprava povrchu vozovky  
a chodníků.
Stavba si vyžádá uzavírku silnice a čás-
ti chodníku v tomto úseku. Přístup pro 
pěší k sousedním nemovitostem bude 
zabezpečen.
Termíny výstavby: 
Vodovod, kanalizace: 3. 4.–5. 5. 2023
VO, povrchy silnice a části chodníku: 
9. 5.–31. 5. 2023.

Chodník u hlavní pošty
Výměna kabelu a sloupů veřejného 
osvětlení, oprava povrchu chodníku.
Stavba si vyžádá celkovou uzavírku 
chodníku, náhradní trasa pro pěší bude 
vyznačena v terénu.
Termín výstavby: 3. 4.–4. 5. 2023.

MK Jateční ulice
Rekonstrukce vodovodu, výměna ka-
belů a sloupů veřejného osvětlení, 
oprava povrchu vozovky a části chod-
níku.
Vzhledem k tomu, že se jedná o slepou 
komunikaci, bude stavba prováděna za 
omezení provozu částečnou uzavírkou.
Termíny provedení:
Vodovod: 3. 4.–12. 5. 2023
VO + povrchy: 24. 4.–2. 6. 2023.

MK Cibulkova ulice
Rekonstrukce části vodovodu, výmě-
na kabelů a sloupů veřejného osvětle-
ní, oprava povrchu vozovky, parkova-
cích ploch a chodníků.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky provozu. Během stavby je možno 
použít k parkování Hlávkovu ulici, která 
bude „zaslepená“.
Termín provedení: 3. 4.–15. 6. 2023.

Další připravované stavby:
MK „Ke sportovní hale“ na Domažlic-
kém předměstí – 22. 5.–24. 6. 2023
Obytná zóna + VO Štěpánovice – 2. 
5.–22. 5. 2023
MK Luby „K historickému mostu“ – 
23. 5.–16. 6. 2023
Chodník + VO ve Hřbitovní ulici – 17. 
4.–30. 6. 2023
Chodník + VO Luby, sídliště Jih – 17. 
4.–30. 6. 2023
MK Kydliny, směr Kosmáčov – květen 
2023
MK Borská ulice – směr k ZK Markyta 
– květen 2023
MK Na Klášterce – směr Slavošovice, 
rozbahněná část – duben 2023
MK Vítkovice od kapličky – duben 
2023
MK Pihovice – prostor po poražené 
lípě – duben až květen 2023
MK Kydliny – kolem křížku na návsi – 
duben až květen 2023
MK „K mlýnu“ Sobětice – květen 2023.

Bližší informace o prováděných akcích 
vám sdělí:
• František Kocfelda, 376 347 234,
fkocfelda@mukt.cz,
• Tomáš Popelík, 376 347 235, 
tpopelik@mukt.cz,
•Tomáš Denk, 376 347 230, 
tdenk@mukt.cz.

Vážení občané, děkujeme za pocho-
pení, se kterým přijímáte tato nutná 
dopravní omezení.

František Kocfelda
vedoucí hospodářského odboru
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15. 6. 19:00 Jezuitský kostel
„BAROKNÍ INSPIRACE“

Orchestr Barocco sempre giovanne
Helena Hozová - soprán

  

21. 9. 19:00 Děkanský kostel
„GOLDBERGOVSKÉ VARIACE“

Arundo quartet
 

12. 10. 19:00 Sál radnice
„ZÁVĚREČNÝ KONCERT

VÍDEŇSKÝ SALÓN“
Wolfgang Stefan Schwaiger - baryton

Barbara Moser - klavír
  

XXIII. ročník Mezinárodního fes-
tivalu komorní hudby v Klatovech

Zahajovací koncert festivalu s názvem 
Classica leggera bude patřit houslím  
a kytaře. V sále klatovské radnice, 
poprvé v dlouhé historii festivalu, 
uslyšíme významnou polskou uměl-
kyni Annu Gutowskou. S přihlédnutím  
k její umělecké činnosti byla poctě-
na angažováním na prestižní hudeb-
ní akademii ve Vídni. Ve virtuózním  
i zábavném programu plném jižních 
rytmů a tanců jí bude partnerkou 
špičková slovenská kytaristka Miriam 
Rodriguez Brüllová.

Květnový koncert je pokračováním 
ojedinělého cyklu Bach a flétna se za-
měřením na triové sonáty pro housle 
a flétnu a na monumentální sonátu ze 
slavné Hudební obětiny. Ta byla věno-
vána pruskému králi Bedřichu Veliké-
mu a přímo král složil a zadal Bacho-
vi hlavní hudební téma celého cyklu.  
Na koncertě vystoupí koncertní mistři 
mezinárodně uznávaného souboru 
Collegium 1704.

Před letní přestávkou si užijeme 
skladby hudebního baroka v podání 
orchestru Barocco sempre giovanne. 
Kromě jiskřivých orchestrálních skla-
deb si poslechneme virtuózní zpěv 
sopranistky Heleny Hozové. Oslní nás 
pěveckou interpretací dramatických 
a vášnivých árií G. F. Händela a A. Vi-
valdiho. Jako protipól, ale i inspirace 
barokem zazní raritní skladba O. Re-
spighiho.

Po prázdninách se můžeme těšit na 
unikátní a originální soubor Arundo 
quartet a koncert Goldbergovské vari-
ace. Arundo quartet je složen z před-
ních českých instrumentalistů, sólistů 
předních orchestrů. Václav Vonášek je 
pak členem Berlínské filharmonie, což 
jej řadí mezi mezinárodně uznávané 
fagotisty. V prostorách děkanského 
kostela zazní Vonáškovy realizace Ba-
chovy hudby.

Závěr letošního festivalu v říjnu 
bude patřit jednomu z nejslavnějších 
písňových cyklů Spanilá mlynářka  
od F. Schuberta. Bude v rukách více 
než povolaných, mladý rakouský ba-
rytonista Wolfgang Schwaiger je sólis-
tou opery v Kolíně nad Rýnem a jeho 
hudební partnerka Barbara Moser 
vystupovala s mnoha významnými 
umělci, například Placidem Domin-
gem, a patří mezi uznávané rakouské 
klavíristky. Těšíme se na Vás.

Ing. Alena Kunešová
vedoucí odboru školství, kultury  

a cestovního ruchu

PROGRAM FESTIVALU

24. 4. 19:00 Sál radnice
 „ZAHAJOVACÍ KONCERT

CLASSICA LEGGERA“
Anna Gutowska – housle

Miriam Rodriguez Brüllová - kytara
  

18. 5. 19:00 Refektář jezuitské koleje
„HUDEBNÍ OBĚTINA“

Helena Zemanová – housle
Libor Mašek – violoncello
Pablo Kornfeld - cembalo

Jan Ostrý – flétna
  

Vážení příznivci klasické hudby, je mi velkým potěšením Vás za město Klatovy sr-
dečně pozvat na 23. ročník Mezinárodního festivalu komorní hudby v Klatovech. 
I v tomto roce se prostory klatovských sálů a kostelů rozezní známými skladbami 
v podání vynikajících interpretů z řad českých a zahraničních umělců. 
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Kulturní přehled | duben
KINO ŠUMAVA
w w w.mksklatov y.cz

1.  
sobota

17:00 | SHAZAM! HNĚV BOHŮ
USA, dabing, přístupno, 130 minut, 130 Kč.
Superhrdinská komedie.  

1.  
sobota

20:00 | JOHN WICK: KAPITOLA 4
USA, titulky, od 15 let, 169 minut, 130 Kč.
Keanu Reeves v hlavní roli akčního filmu.

2.  
neděle

17:00 | ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU
Francie, dabing, přístupno, 111 minut, 120 Kč.
Dobrodružství dvou nezdolných Galů. 

2.  
neděle

20:00 | BUĎ CHLAP!
ČR, přístupno, 96 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie. 

3.  
pondělí

20:00 | BASTARDI: REPARÁT
ČR, od 12 let, 86 minut, 130 Kč.
Nový český film.

4.  
úterý

20:00 | DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ
USA, dabing, přístupno, 134 minut, 150 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie. 

5.  
středa

20:00 | FILMOVÝ KLUB: BLÍZKO
Belgie, titulky, od 12 let, 105 minut, 100 Kč.
Drama. Grand Prix na festivalu v Cannes!

6.  
čtvrtek

20:00 | PAPEŽŮV VYMÍTAČ
USA, titulky, od 12 let, 115 minut, 140 Kč.
Horor. V hlavní roli Russell Crowe.

7.  
pátek

17:00 | JOHN WICK: KAPITOLA 4
USA, titulky, od 15 let, 169 minut, 130 Kč.
Keanu Reeves v hlavní roli akčního filmu. 

7.  
pátek

20:00 | VELKÉ NIC
ČR, přístupno, 103 minut, 120 Kč.
Nový dokument Víta Klusáka.

8.  
sobota

17:00 | ZACHRAŇTE TYGRA
Itálie, dabing, přístupno, 94 minut, 120 Kč.
Dobrodružná cesta s tygřím mládětem.

8.  
sobota

20:00 | TŘI MUŠKETÝŘI: D'ARTAGNAN
Francie, dabing, přístupno, 121 minut, 130 Kč.
Nové zfilmování klasického románu.

9.  
neděle

17:00 | SUPER MARIO BROS. VE FILMU
USA, dabing, přístupno, 92 minut, 130 Kč.
Animovaná komedie.

9.  
neděle

20:00 | PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
ČR, přístupno, 93 minut, 110 Kč.
Česká komedie.

10.  
pondělí

20:00 | VŘÍSKOT 6
USA, titulky, od 15 let, 120 Kč.
Horor.

11.  
úterý

20:00 | OSTROV
ČR, od 12 let, 100 minut, 140 Kč.
Komedie s Janou Plodkovou a Jiřím Langmajerem.   

12.  
středa

20:00 | VÍCE
USA 1969, titulky, od 15 let, 117 minut, 130 Kč.
Drama o drogové závislosti s hudbou skupiny Pink Floyd.

13.  
čtvrtek

20.00 | METALLICA: 72 SEASONS - GLOBAL PREMIERE
USA, anglické titulky, od 15 let, 120 minut, 300 Kč.
Premiéra nové desky a videoklipů. V kinech pouze jednou!

14.  
pátek

17:00 | 65
USA, titulky, přístupno, 90 minut, 140 Kč.
Sci-fi thriller s Adamem Driverem v hlavní roli. 

14.  
pátek

20:00 | DEMON SLAYER
Japonsko, titulky, přístupno, 106 minut, 130 Kč.
Japonské akční anime

15.  
sobota

17:00 | SUPER MARIO BROS. VE FILMU
USA, dabing, přístupno, 92 minut, 130 Kč.
Animovaná komedie.

15.  
sobota

20:00 | BUĎ CHLAP!
ČR, přístupno, 96 minut, 130 Kč.
Nová česká komedie. 

16.  
neděle

17:00 | DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ
USA, dabing, přístupno, 134 minut, 150 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie.

16.  
neděle

20:00 | SESTRY V SEDLE
Francie, přístupno, titulky, 87 minut, 120 Kč.
Komedie.

17.  
pondělí

20:00 | BASTARDI: REPARÁT
ČR, od 12 let, 86 minut, 130 Kč.
Nový český film. 

18.  
úterý

20:00 | PAPEŽŮV VYMÍTAČ
USA, titulky, od 12 let, 115 minut, 140 Kč.
Horor. V hlavní roli Russell Crowe.

19.  
středa

19:00 | UCPANEJ SYSTÉM
od 15 let, 160 minut (s přestávkou), 390 Kč.
Přímý přenos derniéry z Dejvického divadla.

20.  
čtvrtek

20:00 | MAFIA MAMMA
VB, Itálie, USA, titulky, od 15 let, 101 minut, 130 Kč.
Krimikomedie.

21.  
pátek

17:00 | SHAZAM! HNĚV BOHŮ
USA, dabing, přístupno, 130 minut, 130 Kč.
Superhrdinská komedie.   

21.  
pátek

20:00 | TŘI MUŠKETÝŘI: D'ARTAGNAN
Francie, dabing, přístupno, 121 minut, 130 Kč.
Nové zfilmování klasického románu. 

22.  
sobota

17:00 | MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH
Francie, dabing, přístupno, 80 minut, 140 Kč.
Animovaná pohádka.

22.  
sobota

20:00 | SUPERCELA
USA,  titulky, od 15 let, 101 minut, 120 Kč.
Akční/katastrofický.

23.  
neděle

17:00 | ZACHRAŇTE TYGRA
Itálie, dabing, přístupno, 94 minut, 120 Kč.
Dobrodružná cesta s tygřím mládětem.

23.  
neděle

20:00 | JOHN WICK: KAPITOLA 4
USA, titulky, od 15 let, 169 minut, 130 Kč.
Keanu Reeves v hlavní roli akčního filmu.  

24.  
pondělí

20:00 | SESTRY V SEDLE
Francie, přístupno, titulky, 87 minut, 120 Kč.
Komedie.

25.  
úterý

20:00 | RENFIELD
USA, titulky, od 15 let, 97 minut, 140 Kč.
Komediální horor.

26.  
středa

20:00 | VŠECHNO, VŠUDE, NAJEDNOU
USA, titulky, od 15 let, 139 minut, 120 Kč.
Vítězný film letošních Oscarů!

27.  
čtvrtek

20:00 | DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ
USA, dabing, přístupno, 134 minut, 140 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie. 

28.  
pátek

17:00 | DEMON SLAYER
Japonsko, titulky, přístupno, 106 minut, 130 Kč.
Japonské akční anime. 

28.  
pátek

20:00 | MOŽNÁ ŘEKNU ANO
USA, titulky, od 12 let, 95 minut, 120 Kč.
Romantická komedie.

29.  
sobota

17:00 | MIA A JÁ VE FILMU
Německo/Austrálie, dabing, přístupno, 82 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

29.  
sobota

20:00 | INVALIDA
Slovensko/ČR, titulky, od 12 let, 100 minut, 140 Kč.
Černá komedie.

30.  
neděle

17:00 | MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH
Francie, dabing, přístupno, 80 minut, 140 Kč.
Animovaná pohádka.

30.  
neděle

20:00 | BUĎ CHLAP!
ČR, přístupno, 96 minut, 130 Kč.
Nová česká komedie.  

UCPANEJ SYSTÉM Adaptace povídek Irvina Welshe v legendární 
inscenaci Dejvického divadla. Ucpanej systém se s diváky rozloučí 
derniérou v podobě přímého přenosu do kin. Představení získalo  
v roce 2012 Cenu Alfréda Radoka za nejlepší hru a je považováno  
za nejvulgárnější hru v historii divadla.

Vstupenky a podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY
w w w.knih-kt .cz

Půjčovna | CHRÁNĚNÉ ROSTLINY ŠUMAVY – výstava fotografií od 
Přemysla Večeři, která bude probíhat až do 30. června v běžné otevírací 
době oddělení pro dospělé. Jak sám autor prozradil: „Je skutečností, že 
některé obrázky už nepořídím, protože příroda je mocná čarodějka.“
Čítárna | MALOVÁNÍ JEHLOU – přijďte potěšit své oko nad úžasnými 
ručními výrobky. Tentokrát půjde o výšivky vytvořené křížkovým stehem 
z produkce Aleny Vejskalové.
Schodiště | DUBÁNCI
Soubor fotografií Petra Václavka představuje ukázky ze tří knížek: Du-
bánek a tajný vzkaz, Dubánek ve světě lidí a Dubánčí šprýmy. Autorkou 
dvou prvních zmíněných titulů je spisovatelka Klára Smolíková, od které 
jsme nedávno publikovali výstavu „Nečtu! Poslouchám“.
Galerie | TYGR Chtěli byste se k těmto krásným šelmám více přiblížit, 
ale netroufáte si? V galerii knihovny můžete! Do 31. května budou vysta-
veny jedinečné fotografie největších kočkovitých šelem, které pořídila 
známá cestovatelka a fotografka Magda Radostová.
Oddělení pro děti a mládež | ZEMĚ PŘÍBĚHŮ - do konce dubna si 
můžete prohlédnout výstavu výkresů z výtvarné soutěže pro naše čte-
náře.

5. 4.
středa

16.30–17.45 | oddělení pro děti a mládež
ZÁHADA VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK
Chytré úkoly, kódy, hlavolamy a hry čekají na všechny zá-
jemce školou povinné (2.–3. třída). Vstupné 50 Kč. 

5. 4.
středa

18.00 | refektář jezuitské koleje
MONIKA SRNCOVÁ: CANARIAS ORIGIN 
Cestovatelská a kulturní přednáška o Kanárských ostro-
vech hudebnice Moniky Srncové, která zde našla před dva-
ceti lety svůj druhý domov. Cílem besed je přiblížit ostrovy 
z pohledu domorodce a představit nejen některé hudební 
nástroje, ale i kulturní krásy, které běžnému turistovi zů-
stanou skryty. 

6. 4.
čtvrtek

9.00–12.00 | společenský sál
SETKÁNÍ S MALÍŘEM V dětském oddělení jsme připravi-
li pro žáky a studenty setkání s malířem Václavem Sikou. 
Pod jeho vedením si děti vyzkouší malování akrylovými 
barvami. K dispozici bude veškerý materiál, s sebou pouze 
svačinu a pracovní oděv. Kurzovné 100 Kč. Na workshop je 
nutné se předem přihlásit. 

14. 4.
pátek

19.00 | refektář jezuitské koleje
JAN KLIČKA A ČTYŘI GENERACE HUDEBNÍHO RODU
Vzpomínkový večer na Jana Kličku a jeho slavnou muzi-
kantskou rodinu. Vystoupí Miroslav Vilímec (housle) a Vla-
dimír Vilímec (klavír), klarinetové kvarteto (Jan Auermüller, 
Václav Štych, Bohumír Kopecký a Jan Hrdina) a Věra Píšová 
(zpěv). Průvodní slovo s přiblížením historie rodiny Kličků 
pronese Marie Míková. V předsálí refektáře budou rovněž 
ke zhlédnutí dobové fotografie.

17. 4.
pondělí

13.30–15.30 | oddělení pro děti a mládež
HRAJEME SI (NEJEN) S PAPÍREM 
– papírové dekorace “Čarodějnice”.

21.-22. 4.
pá-so

BAROKNÍ JEZUITSKÉ KLATOVY 2023
Letošním tématem je Barvitý barokní svět. V přednáškách 
se zaměříme na barokní architekturu, divadlo, dozvíme se 
o technologiích průzkumu památek, připomeneme si dva 
významné jubilanty. To vše a mnohem více v Refektáři je-
zuitské koleje. Bližší informace budeme průběžně zveřejňo-
vat na našem webu.

Připravujeme:

3. 5. 
středa

18.00 | refektář jezuitské koleje
HUDBA NA TALÍŘI Houževnatý a hodnotný hudební zá-
žitek aneb Jak zní dobré jídlo a jak chutná hudba. Poznáte 
česko-slovenské uskupení hudebníků (klavír, housle, kon-
trabas a zpěv), které spojuje hudbu s gastronomií a židov-
skou kulturou. Během koncertu zazní převážně jejich autor-
ské písně, ale uslyšíte i staré sefardské, jež budou zpívány 
v ladinu a hebrejštině. Tóny veselé, smutné, ale vždy plné 
chuti a obdivu k životu či k milované osobě. Jako bonus ne-
bude chybět ochutnávka židovských specialit. 

10. 5. 
středa

18.00 | společenský sál
KLATOVSKÝ VLÁDCE (V LETECH 1939–1942) A NACI-
STICKÝ SPRÁVNÍ ÚŘEDNÍK DR. GERHARD KROHMER
Přednáška Jana Jiráka o nejdéle sloužícím klatovském 
“oberlandrátovi”, tedy nejvyšším představiteli politické oku-
pační správy v Klatovech, jehož rodina bydlela v Klatovech 
od jara 1939 až do konce války. Patřil k šedé eminenci na-
cistického správního aparátu v Protektorátu Čechy a Mo-
rava. Přijďte a rozšiřte si své poznatky z klatovské historie.

MĚSTO KLATOVY
w w w.klatov y.cz

14.-16. 4.
pá-ne

BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN
Zvýhodněné vstupné památek: Černá věž, PASK, katakom-
by, barokní lékárna, Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 

14. 4.
pátek

19:30 | sál radnice  
MLÁDÍ NEVYPRCHEJ - talk show J. Asterové a H. Čížkové, 
vstupenky k prodeji od 1. 4. 2023 v informačním centru.

16. 4.
neděle

18:00 | refektář jezuitské koleje
RADKA FIŠAROVÁ + KAPELA JAZZ 4
vstupenky k prodeji od 1. 4. 2023 v informačním centru 

24. 4.
pondělí

19:00 | sál radnice
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ HUDBY
Zahajovací koncert - Anna Gutowska - housle, Miriam 
Rodriguez Brüllová - kytara

MKS KLATOVY
w w w.mksklatov y.cz

5. 4.
středa

19.00 | KD Klatovy | TANČÍRNA
Taneční podvečer plný hudby za doprovodu tanečního mis-
tra Jiřího Hájka a partnerky Jany Peškové. Pro všechny, kteří 
milují tanec. 

5.,6. 4.
st, čt

náměstí Míru Klatovy | VESELÉ VELIKONOCE
Přijďte si zasoutěžit, zatancovat a vyhrát hodnotné a za-
jímavé ceny. Součástí programu budou soutěže doprová-
zené muzikou. Od 13.30 hodin do 15.00 hodin zábavný 
hudební program s Milanem Mudrochem a králíky Bobem 
a Bobkem. Od 15.00 hodin do 17:00  hodin retro diskotéka 
Velikonoční diskotačení pro rodiče s dětmi se soutěžemi.

13. 4.
čtvrtek

19.00 | KD Klatovy
PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ
Připomeneme nejen ranou písňovou tvorbu pro Hanu He-
gerovou, ale také jeho spolupráci s největším tvůrčím part-
nerem Michalem Horáčkem. Během večera zazní i filmové 
melodie.

22. 4.
sobota

19.00 | KD Klatovy 
LIFE ESCAPE - STUDENT NIGHT VOL. 4
Druhá velká "studentská" party v Klatovech, a to nejen pro 
studenty! FORGEN, LUCKYLUKE, KIRA a ERIK MAYER.

29.,30. 4.
so, ne

8.00 | KD Klatovy
POSTUPOVÁ MISTROVSKÁ SOUTĚŽ MAŽORETEK ČR

V předprodej i :

21. 5.
neděle

15.00 | KD Klatovy 
MICHAL NA HRANÍ
O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu. Michal umí 
běhat, umí stát, umí mluvit i tancovat. Kouzelný Michal je 
první hračkou na světě, která si může vybrat, kdo si s ní 
bude hrát! Nebudeš to právě ty? 

31. 5.
středa

19.00 | KD Klatovy 
4 TENOŘI
Dva držitelé ceny Thálie, pop muzikálová legenda a sólista 
opery Národního divadla v Praze zpívají hity Karla Svobody 
a to nejlepší z filmů a muzikálů. Marian Vojtko, Pavel Vítek, 
Jan Kříž a Michael Bragagnolo

Opět otevřen předprodej v budově kulturního domu. 
Otevřeno pondělí až pátek od 11 do 15 hodin. 
Vstupenky online → www.mksklatovy.cz

D Ů M  D Ě T Í  A  M L Á D E Ž E
w w w.ddm-klatov y.cz

6. 4. 
čtvrtek

7:30–17:30 | Praha
PRABANK PRAHA
Uvidíme trezor České národní banky a zahrajeme si úniko-
vou hru! Informace a přihlášení na ddm-klatovy.cz

15. 4. 
sobota

KD Klatovy | Taneční soutěž 
O POHÁR MĚSTA KLATOV 
Pohárová taneční soutěž pro zájmové kroužky a sportovní 
kluby, které se tanci věnují na rekreační úrovni. 
www.poharklatov.webnode.cz

1. 5. 
pondělí

PRVOMÁJOVÉ KAMÍNKOVÁNÍ
Vydejte se sbírat po Klatovech a blízkém okolí kamínky, 
kterými obohatíte sbírku z předešlých ročníků Kytičko-
vání. Informace na ddm-klatovy.cz, Facebooku a Insta-
gramu (ddm.klatovy)

Stále se můžete hlásit na letní tábory. Kompletní přehled naleznete 
na našich webových stránkách v sekci Tábory.
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GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
w w w.gkk.cz

do 4. 6. Galerie U Bílého jednorožce
MILENA DOPITOVÁ
A TO DRUHÉ PŘÁNÍ? 
Milena Dopitová je významná česká konceptuální uměl-
kyně, která přes výtvarná média, jako jsou film, fotogra-
fie, objekt, instalace nebo jejich kombinace, citlivě – přes 
osobní rovinu – přesahuje svá poselství do širších významů  
a souvislostí. Kurátor výstavy: Michal Lazorčík 

1. 4.
sobota

15.00 | sýpka Klenová | vernisáž výstavy 
CESTA 2023 18. ročník přehlídky prací výtvarných oborů 
ZUŠ Plzeňského kraje. Součástí akce je ocenění Zlatá, Stří-
brná a Bronzová paleta paní Vilmy Vrbové-Kotrbové. ku-
rátoři výstavy: Jitka Svobodová a Ladislav Sýkora. Výstava 
potrvá do 11. 6. 2023.

1. 4.
sobota

16.00 | purkrabství hradu Klenová | vernisáž výstavy
HOLZINGERURBAT
Uživatelé hradu Klenová na sebe brali mnoho podob - od 
velevážených rytířů přes neúnavné stroje až po tajemná zví-
řata. Lilly Urbat a Claudia Holzinger shromáždily některé z 
těchto osobností v rámci Setkání mýtů a múz. Kurátor vý-
stavy: Petr Krátký. Výstava potrvá do 4. 6. 2023.

1. 4.
sobota

17.00 | zámek Klenová | vernisáž výstavy
ZAPOMNĚNÍ - Jana Kasalová, Lena Knilli, Sybille Loew, 
Kateřina Šedá, Mark Ther. Jaký rozměr má zapomnění z 
hlediska jednotlivce a rodiny? A jaký je jeho rozměr z hle-
diska společenského a politického? Kurátor výstavy: Jana 
Kasalová. Součástí vernisáže bude komentovaná prohlídka 
výstavou za účasti autorek. Výstava potrvá do 11. 6. 2023.

14. 4.
pátek

18.00 | Kostel sv. Vavřince v Klatovech| vernisáž výstavy 
ANDRÁS CSÉFALVAY
ANTI-IKAROS: JAK UNIKNOUT Z GRAVITAČNÍ STUD-
NY ČLOVĚKA Člověk má přístup k nástrojům, které mu 
pomáhají modelovat současnou situaci a vysvětlovat mi-
nulé chyby. V jeho slepé skvrně však vždy leží jeho současné 
sebevědomí. V našem současném přístupu se snažíme toto 
sebevědomí obejít, pracujeme s mimoosovým modelem 
dějin. Díla v galerii vytvářejí stopu, která se pokouší vypoví-
dat o levitaci, o síle působící proti gravitaci, o touze létat, o 
myšlence existující naděje. Kurátor výstavy: Michal Lazorčík
Výstava potrvá do 11. 6. 2023

15. 4.
sobota

14:00 | zámek Klenová 
VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI K VÝSTAVĚ ZAPOMNĚNÍ
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi. Inspirováno aktuální 
výstavou. 

29. 4.
sobota

14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
KREATIVNÍ TVOŘENÍ – MOZAIKA 
Akce pro děti ve věku 8 -14 let.

29. 4.
sobota

15:00 | Hostašovy sady | vernisáž výstavy
SOCHY V ULICÍCH Festival současného umění ve veřej-
ném prostoru města Klatovy. V rámci vernisáže proběhne 
komentovaná prohlídka výstavy za účasti kurátorů a pří-
tomných autorů a performance Lenky Klodové k dílu Ženy 
v přechodu. Letošní ročník výstavy Sochy v ulicích města 
Klatovy rozvíjí dlouhodobý záměr organizátorů, přinášet 
každoročně jiný pohled na téma umělecké práce v městské 
krajině a ve spolupráci s významnými sochařskými osob-
nostmi a jejich žáky představit osobitý pohled na proble-
matiku plastiky ve veřejném prostoru. Kurátoři výstavy: 
Petr Krátký a Zuzana Kantová Výstava potrvá do 31. 10.

K L U B  S E N I O R Ů
tel . :  376 347 107

každé 
pondělí

9:00 | Klub seniorů Klatovy
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

každé 
pondělí

13:15 | Klub seniorů Klatovy
KURZ NĚMČINY

každou 
sobotu

10:00 | Plavecký bazén Klatovy
PLAVÁNÍ

5. 4.
středa

13:30 | PROHLÍDKA KLATOVSKÉ RADNICE 
s Ing. Martinem Křížem - sraz před radnicí

12. 4.
středa

13:30| POVÍDÁNÍ O KNIHÁCH
pan Karel Fořt - Klub seniorů Klatovy

19. 4.
středa

13:30 | promítání filmu PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
- Kino Šumava Klatovy

26. 4.
středa

14:00 | PŘEDNÁŠKA NA TÉMA FINSKO
přednáší pan Jaroslav Vágner - Klub seniorů Klatovy

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY
w w w.divadlo.klatov ynet .cz

3. 4. 
pondělí

17.30 | JARO 2023 - 1. KONCERT  
ZUŠ J. Kličky Klatovy ve spolupráci se SDS Klatovy přináší 
tradiční jarní minifestival pěveckých sborů a jejich hostů. 
Letošní ročník JARA se celý ponese v duchu lidových písní 
nebo jejich nejrůznějších úprav. Diváci budou moci slyšet 
jednoduché nápěvy i složité kompozice a jako netradiční 
zpestření vystoupí klatovské dětské folklorní sdružení s do-
provodnou kapelou. 
Účinkují: Notičky, Pytel Blech, Gospel Time a Šumavánek s 
doprovodem lidové hudby 

3. 4. 
pondělí

19.30 | JARO 2023 - 2. KONCERT  
Účinkují: Sedmikrásky, Fialky, H®OŠI a Šumavánek s do-
provodem lidové hudby

4. 4. 
úterý

19.30 | předplatné skupiny C (změna programu – ná-
hrada za představení Slepice na zádech)
PŘÍBĚH ZE ZOO -  EDWARD ALBEE
Sugestivní hra významného amerického dramatika o izo-
laci moderního člověka. Když nemáte vztah k lidem, měli 
byste někde začít. Třeba na lavičce v Central Parku po cestě 
ze zoo...
Režie: Jiří Pokorný
Hrají: David Švehlík, Ondřej Brousek
Divadlo Ungelt

6. 4. 
čtvrtek

19.30 | UNIVERZITNÍ HARMONY ORCHESTRA LEUVEN 
- 60 UMĚLCŮ NA JEDNOM JEVIŠTI  
Mezinárodní večer s Belgickým Harmony Orchestrem z his-
torického města Leuven, pod taktovkou Erwina Scheltjense.
Tento večer si můžete vychutnat kousky jako Trittico - V. 
Nelhybel, The Bandwagon - Philip Sparke a The Sound of 
Ireland - Guido Rennert. 
Benefiční koncert pro Stálou divadelní scénu Klatovy pod 
vedením dirigenta Erwina Scheltjense.

16. 4. 
neděle

15.00 | předplatné skupiny D
ABY SE DĚTI DIVILY - ALOIS MIKULKA  
Inscenace je inspirována texty a obrázky pana Aloise Mi-
kulky, známého brněnského malíře, sochaře a spisovatele. 
Jeho dílo přináší hodně radosti a fantazie a je psáno tak, 
aby se děti opravdu divily. A tak se můžete v této hře setkat 
s vynálezcem dětských snů a jeho pomocníky, zažít společ-
nou komunikaci hlasem i pohybem, mluvenou řečí i znako-
vým jazykem. V průběhu inscenace se děti hravou formou 
naučí základní jazykové znaky.
Režie: Zoja Mikotová, Hrají: Veronika Slámová, Miroslav Sý-
kora, Divadlo Bolka Polívky

17. 4. 
pondělí

19.30 | předplatné skupiny B (změna programu – ná-
hrada za představení Slepá láska)
ŽENA, KTERÁ UVAŘILA SVÉHO MANŽELA - Debbie Isitt  
Česká premiéra originální černé komedie. Kenneth a Hilla-
ry žili ve spokojeném manželství - téměř dvacet let, než se 
Kenneth, procházející krizí středního věku, zamiloval do 
jiné ženy. Zprvu se zdálo, že Laura představovala vše, co 
Kennethovi v manželství scházelo, ale brzy se mu milostná 
aférka vymkla z rukou a nastal kolotoč lží, výmluv, obviňo-
vání a ...rozvod. Režie: Petr Kracik, Hrají: Ilona Svobodová, 
Nela Boudová, Bronislav Kotiš, UA Pierot

24., 25. 4. 
po, út

19.30 | TELEVARIETÉ 
ZUŠ J. Kličky Klatovy ve spolupráci se SDS Klatovy uvádí 
pořad navazující na oblíbenou televizní předlohu, která je 
známá posluchačům snad všech věkových kategorií. Poslu-
chači se mohou těšit na kouzelné i kouzelnické okamžiky 
plné humoru, dobré hudby a tance a na zvláštního hosta, 
kterého klatovské divadlo hostí jistojistě poprvé. Účinkují: 
Big Band Klatovy, taneční a literárně dramatický obor ZUŠ, 
Modern Dance Studio při ZUŠ, Freelance People a další.
Pořadem provází Bohumír Kopecký a Jaroslav Pleticha.

27. 4. 
čtvrtek

19.30 | předplatné skupiny K
KONCERT PRO DVA KLAVÍRY A ORCHESTR
Na již tradičním převážně klavírním koncertě vystoupí Jan 
Aschenbrenner a jeho hosté Dana Husáková (klavír), Blan-
ka Hejtmánková (recitace) a další. Orchestr řídí Jan Kaňka.
Těšit se opět můžeme na lehce neformální večer s hudbou, 
která díky svému obsazení či zaměření nezaznívá příliš čas-
to. Program: Camille Saint-Saëns - Karneval zvířat, Wolf-
gang Amadeus Mozart - Koncert pro dva klavíry a orchestr 
Es dur.
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PASK - PAVILON SKLA KLATOVY
w w w.pask-klatov y.cz

Ve dnech 11. 4. – 19. 4. 2023 proběhne rozsáhlá REINSTALACE STÁLÉ 
EXPOZICE a pavilon bude v této době pro veřejnost zcela uzavřen.
do 10. 4. TĚŽÍTKA PESTRÉ KRÁSY  

Známe různá – hladká křišťálová, barevná, broušená, pís-
kovaná, firemní, dárková, upomínková a mnoho dalších. 
Výstava představuje jejich reprezentativní soubor jak z 
historického, tak z technického pohledu. A nechybějí samo-
zřejmě ani ta s krásnými zatavenými květy.

20. 4.
-19. 6.

LIDOVÉ BAROKNÍ MALOVANÉ SKLO 
V 18. století se skleněné předměty dostávají i do venkov-
ských a městských lidových vrstev v podobě malovaných 
lahviček na likéry (prysek), lahví, holeb, holbiček nebo růz-
ných číšek. V dekorech malovaných pestrými emaily se ob-
jevují svatební, řemeslnické, vojenské i náboženské motivy 
přizpůsobené dobovému lidovému vkusu. Jednoduše poja-
té motivy těchto skel mají svébytný naivní půvab a skrývají 
se za nimi často i různé příběhy. Výstava připravena ve spo-
lupráci s Klatovskými katakombami. 

1.–2. 4.
so–ne

10.00–16.00 | VELIKONOČNÍ KUŘÁTKA 
Před svátky přichází jedna z oblíbených dílen pro přípravu 
velikonočních dekorací pro malé i velké. Skleněné barevně 
dekorované kuřátko či vajíčko rozveselí jarní svátky.

22. 4.
sobota

14.00 | Komentovaná prohlídka
LIDOVÉ BAROKNÍ MALOVANÉ SKLO 
S kurátorkou PASKu Jitkou Lněničkovou o malovaném skle 
a jeho místě v lidové kultuře. 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH
w w w.muzeum.klatov ynet .cz

12. 4.
středa

17:00 | ŠUMAVA PRO POTĚŠENÍ OKA A DUŠE - promí-
tání fotografa Jana Kavaleho, představení aktivit z loňského 
roku; vstupné: 60/30,- Kč.

13.,14. 4.
čt, pá

BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN – připojení se k celorepub-
likové akci; snížené vstupné do zpřístupněných výstav.

18. 4.
úterý

MEZINÁRODNÍ DEN PAMÁTEK – připojení se k celore-
publikové akci; vstupné zdarma do zpřístupněných výstav.

do 28. 5.  chodba 1. NP | PEREGRINUS SILVA BOHEMICA
3D modely barokních památek

do 28. 5.  přednáškový sál, chodba 1.NP | KLATOVY V OBRAZECH 
Historické obrazy ze sbírek muzea a fotografie Jiřího Straš-
ka, který zdokumentoval současný stav budov.

do 28. 5.  výstavní sál | POKLADY Z PŮDY
Výstava o sběratelství; výstavní sál muzea.  

E U R O P E  D I R E C T  K L AT O V Y
w w w.europedirect .cz

5. 4. 
středa

18.30 | Hotel a restaurace BERÁNEK, Rybníčky 506
HOSPODA EVROPA - HOSTÉ: Monika Ladmanová, vedou-
cí Zastoupení Evropské komise v ČR, a Milan Edl, proděkan 
pro vnější vztahy a rozvoj, Fakulta strojní, Západočeská 
univerzita v Plzni. Přijďte si povídat, nejen u piva, o stavu 
současné Evropy. První runda je na nás! Neformální, ote-
vřené setkání pro všechny. Poprvé v evropských Klatovech.

15. 4. 
neděle

15.00 | Kancelář ED Klatovy na Úhlavě, Plánická 174 
3K-KLUB KLATOVSKÝCH KNIHOMOLŮ
Pravidelné setkávání knihomolů (nejen klatovských) nad 
nadčasovými tématy středovevropské literatury posledních 
80 let. Polsko. Více na našem webu europedirect.cz (Klato-
vy) a Fb. S sebou jako vždy inspirativní dobré knihy!

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, Z.S .
w w w.kpk.klatov ynet .cz

6. 4. 
čtvrtek

19.00 | restaurace U Radů
ČLENSKÁ SCHŮZE Setkání zájemců o regionální dění
a historii. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.

30. 4. 
neděle

17.00 | NA HŮRCE
REJ ČARODĚJNIC A MÁJOVÁ VESELICE
Tradiční akce klubu, kterou pořádáme pro veřejnost každo-
ročně na vrcholu Hůrky. Podvečerní program (soutěže pro 
děti v maskách i bez nich) začíná v 17 hodin. Následně je 
připraven program pro dospělé s hudbou. Projdeme také 
očistným ohněm a spálíme čarodějnici na ohništi.

H I F I K L U B  K L AT O V Y
w w w.hif iklub.klatov ynet .cz   w w w.hif iklub.uhlava.cz

12. 4. 
středa

18.00 | SLOUŽÍM TAJNÉMU OHNI
Duchovní zdroje literárního díla Johna Ronalda Reuela Tol-
kiena, anglického filologa, spisovatele, básníka, jednoho ze 
zakladatelů a klasiků žánru „fantasy“.
Přednáší prof. PAVEL HOŠEK, Ph.D., viceprezident České 
křesťanské akademie u příležitosti 20. výročí založení míst-
ní skupiny ČKA v Klatovech.

18. 4. 
úterý

9.00 | NÁVŠTĚVNÍ DEN PRO "KVÍTEK" (16)
Pravidelný pořad pro klatovský denní stacionář, tentokrát s 
výletem do hudebního světa.

19. 4. 
středa

18.00 | ČTRNÁCT LET SPOLU
PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE 
Nejúspěšnější akce v období 2009–2023.

27. 4. 
čtvrtek

18.00 | DIVADLO HUDBY A SLOVA na motiv někdejší-
ho jedinečného projektu gramofonové firmy SUPRAPHON  
v Praze. Úvodní část nového cyklu. Nabídka přehrávek uni-
kátních zvukových snímků s obrazovým doprovodem:
• SPIRITUAL KVINTET vzpomínka na legendární skupinu 
(umělecký vedoucí Jiří Tichota, Irena Budveiserová, Zdena 
Tichotová, Jan a František Nedvědové, Oldřich Ortinský, Du-
šan Vančura).
• Vítězslav Hálek: VEČERNÍ PÍSNĚ V PŘÍRODĚ s hudbou 
Bedřicha Smetany (Viktor Preiss, František Němec, Boris 
Rösner, Alois Švehlík – recitace, Jan Novotný – klavír).

28. 4. 
pátek

17.00 | Z UKRAJINY MEZI NÁS… (7) 
Otevřená klubová náruč pro přátele, kteří byli nuceni opus-
tit svou domovinu pod tlakem ruské vojenské agrese, aneb 
nabídka k vzájemnému poznávání a sbližování ukrajinské 
minority s klatovskou veřejností za podpory Ukrajinského 
centra v Klatovech.

Výstava MILAN APFELBEK „KRÁSY KLATOV“ očima klienta denního 
stacionáře KVÍTEK pro osoby s postižením v přísálí klubovny přístupná 
veřejnosti během všech pořadů do 30. června 2023.
POESIOMAT na nádvoří jezuitské koleje pod Černou věží čeká i na Vás 
s nabídkou básní 19 autorů se vztahem k městu Klatovy.

K U LT U R N Í  C E N T R U M  FA L C O N
w w w.falconclub.cz

1. 4. 
sobota

20:00 | DVOREK_DNK & DELEO OMNE & ARMERO TR-
AGEDY Apríl v klatovském Falconu. Jedinečná párty spo-
jí neobvyklé nástroje v rytmu dnb a hardcoru.

8. 4. 
sobota

20:00 |ŽÁDNEJ STRES + BUDWEIS DRUNKEN BA-
STARDS + + RAMBANBÁM Třemošnická ska - punková 
kapela jede turné ke svému novému studiovému albu 
Cesta. Čeká Vás nový playlist, nový merch, budou i skvělí 
hosté. Neváhejte dorazit!

14. 4. 
pátek

20:00 | BICEPS PEPKA NÁMOŘNÍKA & STAV BEZTÍŽE 
& FIASKO Punk najt ve Falkonu! Pořádná dávka energie  
z vlastní tvorby převážně punkových riffů podpořena 
nekorektním humorem!

15. 4. 
sobota

20:00 | MIDI LIDI + KOŇE A PRASE
Nikdo se ti nebude smát, když budeš mít lidi rád. Miluj 
Koně, nebuď Prase... Zapálíme koně a bude to Horký.

19. 4. 
středa

20:00 | ALPHA DU CENTAURE & UNKNOWN FAULT
Další ostrá středa! Dvě post-rockové bandy předvedou 
francouzko-německou spolupráci!

21. 4. 
pátek

20:00 | NEUROVILLAGE DRUM'N'BASS
Další mejdan pod projektem NeuroVillage. Přinášíme Vám 
něco, co v západních Čechách ještě nebylo. 

22. 4. 
sobota

20:00 | NEUROTIC MACHINERY & VANGUARD & PSO-
RA Metalová koncertní krasojízda na podporu nového 
alba. Bezpochyby je nač se těšit. Tak neváhej a doraž!

28. 4. 
pátek

20:00 | CESTOVÁNÍ S HANDICAPEM: NIC NENÍ NE-
MOŽNÉ + MUSICON Jakub Greschl - cestovatel s handica-
pem, který týdny objížděl USA a sáhl si na své dno povyprá-
ví zážitky! Po vystoupení MUSICON!

29. 4. 
sobota

20:00 | WELICORUSS † PURNAMA Epic extreme metalo-
vá kapela Welicoruss se vynořila z dvouleté hibernace, aby 
představila novou show obsahující skladby ze všech 4 alb.



D U B E N  2023 1 3

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE
w w w.prateleceskehistorie .estranky.cz

4. 4. 
úterý

18:30 | Restaurace KD
PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. 
Větší důraz se klade na historii a dění v regionu. Na progra-
mu bude beseda s manželi Michalem a Markétou Kaplano-
vými z nemilkovského zámku.

16. 4. 
neděle

6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET
DOMINANTNÍ ZŘÍCENINA NA ČEDIČOVÉM VRCHU  
Hazmburk - hrad, Libochovice - zámecký park, Pátek - za-
chráněný zámek Petra Raksena Chaloupky, Telce - nejvyšší 
menhir v Čechách. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd 
zajištěn. Doprava bus - sraz v 6:15 hod. v Jiráskově ulici (za 
hradbami). 

19. 4. 
středa

18:00 | klubovna Hifiklubu | SPOLEČENSKÝ VEČER
CO SE NÁM POVEDLO 
Je třeba si připomenout, co pěkného jsme za 14 let zažili. 
Pořad je připraven ve spolupráci s Hifiklubem. Občerstvení 
v 17:30 hod.

22. 4. 
sobota

9:33 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA 
MALÝ BOR A OKOLÍ
Sraz účastníků v 9:10 na vlakovém nádraží. Kdo chce uše-
třit km, ať využije autobus s odjezdem 9:40 od Billy. Kdo 
chce ušetřit čas, dopraví se auty. Sraz pro všechny v M. B. 
za kostelem v 11:45 h. Buřty s sebou. Vycházka je určena i 
pro veřejnost.

OSTATNÍ
8. 4. 

sobota
15.00 | Sbor Církve adventistů sedmého dne 
VELIKONOČNÍ ZASTAVENÍ
Sbor Církve adventistů sedmého dne Vás srdečně zve do 
Vídeňské 9, Klatovy (vedle kina Šumava). Zamyšlení nad pů-
vodem a významem Velikonoc doprovázené duchovní hud-
bou a písněmi, jarní tvoření pro děti i dospělé, občerstvení.

18. 4. 
úterý

14.00 | Synagoga Klatovy, z.s.
JOM HA-ŠOA 2018 - Veřejné čtení jmen obětí holocaustu  
u pomníku obětem holocaustu na souběhu ulic Randova  
a Denisova v Klatovech. Na pořádání akce se podílejí Měst-
ská knihovna Klatovy a spolek ARTIS FONTES, z.s.

Ú H L AVA , O . P. S . 
w w w.uhlava.cz

15. 4. 
sobota

8.00-13.00 | SLANÉ DORTY (kuchařský kurz)
Kuchařský kurz, ve kterém se naučíte vyrábět dorty ze sla-
ných druhů těst (chlebové, vekové). Dorty, který si pod vede-
ním lektorky vyrobíte, si odnesete s sebou domů. Informace 
a přihlášky na www.uhlava.cz (sekce Kalendář akcí).

26. 4. 
středa

18.00-19.30 | Refektář jezuitské koleje 
DOBRÝ, AŽ VELMI DOBRÝ VEČER tentokrát s Václavem 
Bernardem, náměstkem ministra dopravy. Ze Všerub do 
Hamburku. Versailleská smlouva umožnila Československu 
přístup k moři. O stoleté historii českého přístavu v Hamb-
urku, jeho dalších perspektivách a rozvoji dopravní infra-
struktury v ČR. 

29. 4. 
sobota

8.00-13.00 | ROLÁDY (cukrářský kurz)
Piškotové, bezé, medové a perníkové rolády, různé způ-
soby dozdobení a aranžování výrobků. Informace a při-
hlášky na www.uhlava.cz (sekce Kalendář akcí).

S P O L E K  B E S E D A  Z . S .
w w w.spolekbeseda.cz
Program je i pro veřejnost. Navštívit nás můžete každé úterý.

10:00
-15:00 

PORADNA pro psychosociální podporu onko pacientům  
a jejich rodinám -  individuální schůzky po tel. 605 826 914.

4. 4. 
úterý

14:00 | ARTEDÍLNY 1
velikonoční výzdoba 

11. 4. 
úterý

14:00 | ARTEDÍLNY 2
malování na hedvábí

18. 4. 
úterý

14:00 | BABINEC
jarní recepty 

25. 4. 
úterý

VÝLET DO PŘÍRODY
čas bude upřesněn
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Jaroslav Vágner a Ondřej Paveza
o kurzech sebeobrany

Proč jste se rozhodli pořádat kurzy 
sebeobrany?

Jaroslav Vágner: Cítili jsme potřebu 
kurzy uspořádat hlavně kvůli situaci 
ve společnosti a zhoršujícímu se bez-
pečnostnímu stavu. 

Kdy jste začali vnímat zhoršující se 
situaci?

Jaroslav Vágner: Situace byla vždy 
taková, že silnější mají oproti slabším 
výhodu. A to proto, že se nikdy ničeho 
nebáli. To byl důvod, proč jsme se již 
kdysi rozhodli pořádat kurzy a předá-
vat tím naše zkušenosti, které jsme 
oba s kolegou za naši kariéru získali. 

Kdy by měl člověk začít přemýšlet 
nad tím, že začne navštěvovat kurzy 
sebeobrany?

Ondřej Paveza: Nejlépe hned. Spous-
ta lidí přichází na sebeobranu z růz-
ných důvodů. Někdo, protože se se-
tkal s nějakým útokem vůči své osobě, 
například se šikanou. A někteří při-
cházejí pro svůj dobrý pocit, aby se  
v případě napadení dokázali ubránit. 

Je více lidí, kteří přicházejí na kurz 
preventivně, nebo těch, kteří s napa-
dením mají zkušenost?

Jaroslav Vágner: Chtěli bychom říct, 
že preventivně, ale bojím se, že je to 
bohužel půl na půl. Co se týče mužů, 

ti chodí kvůli tomu, že se třeba nikdy 
neprali, neumí to, ale chtějí ochránit 
svou rodinu. To je teď největší gró. 
Ženy přicházejí z důvodu strachu  
o sebe, a proto, že se necítí příliš bez-
pečně.  

Ondřej Paveza: Lidé vám to v druhém 
případě neřeknou hned. Ono se to vy-
krystalizuje až po nějaké době, třeba 
po pár trénincích.

Co vše se frekventanti během kurzu 
naučí?

Ondřej Paveza: Frekventanti se nau-
čí základy sebeobrany, základy práva 
a psychologie. Protože i sebeobrana 
se řídí pravidly a právními normami. 

Mgr. Jaroslav Vágner a Bc. Ondřej Paveza pořádají již poněkolikáté v KD Klatovy 
dva kurzy sebeobrany. Sebeobranu (ne)jen pro ženy a Sebeobranu pro mládež. 
Mají bohaté zkušenosti u speciálních jednotek a útvarů Policie ČR, proto se roz-
hodli předávat své znalosti dál. Lidem, kteří to snad nebudou nikdy potřebovat, 
ale kdyby ano, tak budou perfektně připraveni.  

ilustrační foto
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Také můžeme mluvit o zvýšení sebe-
vědomí a zlepšení fyzického a psychic-
kého stavu. 

Jaroslav Vágner: Pokud se budeme 
bavit typicky o ženách, tak některé  
z nich přijdou na kurz jako šedé myš-
ky a ke konci kurzu jsou z nich ženy, 
které se líčí, chtějí se líbit mužům  
a opravdu se během kurzu se svým 
sebevědomím hodně posunou k lep-
šímu. Sebeobrana je 80 % hlava, 20 % 
technika.

Proč by se lidé měli přihlásit zrovna 
na váš kurz, co jim oproti ostatním  
v tomto oboru můžete nabídnout 
navíc?
Jaroslav Vágner: Oproti jiným kurzům 
podobného nebo stejného zaměření 
můžeme nabídnout zkušenost.  Zku-
šenost ze zahraničních stáží, specia-
lizovaných útvarů a podobně. Hlídali 
jsme nejvyšší státní představitele 
nebo zasahovali proti nejnebezpeč-
nějším lidem. Po těchto zkušenostech 
víme, co skutečně funguje a co je pou-
hý balast.

Ondřej Paveza: My kurzy nepořádá-
me pro výdělek, ale pro lidi.

Utkvěl vám v paměti nějaký případ, 
se kterým vás oběť kontaktovala?

Jaroslav Vágner: Na jeden kurz přišla 
poměrně mladá žena, která vypadala 
zkroušeně. Důvod návštěvy byl ten, 
že měla velmi nehezkou osobní zku-
šenost. Její tehdejší přítel byl ve vaz-
bě, protože z jeho strany probíhalo 

domácí násilí – jako mlácení kameny  
a další strašné věci, v podobě znásilňo-
vání, na které si mnohdy přivedl i další 
kamarády. Situace už byla neúnosná 
a paní M. přišla poprosit, abychom 
jí pomohli. Měla strach, že partnera  
z vězení pustí a on se jí přijde pomstít. 
V tomto případě byl úkol úplně jas-
ný, protože nakonec opravdu došlo 
k tomu, že útočníka pustili. Nacvi-
čili jsme tedy veškeré druhy útoků  
– u auta, s dětmi i bez nich, u vcho-
dových dveří a podobně. Bývalý přítel 
se chtěl skutečně vrátit, ale když se 
dozvěděl o tom, že žena navštěvuje 
kurzy a jsou lidé, kteří by jí přišli na po-
moc, nakonec nepřijel a ani už ji nikdy 
nekontaktoval. 

Jak se pozná potenciální útočník?

Ondřej Paveza: Těžko. 90 % potenciál-
ních útočníků pochází z přímého okolí 
vašeho života. Příbuzní, známí, souse-
dé, kolegové z práce, bývalí partneři. 
Zbytek jsou neznámí útočníci – agre-
sor večer v parku, opilec z hospo-
dy. Do útočníka z vašeho okolí byste 
neřekli, že by napadení byl schopen. 
Jedinci jsou nevýrazní, nejedná se vět-
šinou o mohutné, vysoké potetované 
osoby.

Lze si všimnout nějakých známek 
agrese?

Jaroslav Vágner: Lze. Například na 
pracovišti se to začne projevovat ná-
klonností, která se po nepodvolení 
začne měnit na agresi. Ze začátku se 
jedná o slovní agresi, která se pak za-
čne přetvářet na tu fyzickou. U domá-

cího násilí je těžší si něčeho všimnout. 
Tam útoky přicházejí většinou až po 
svatbě. Do té doby je to z útočníkovy 
strany hra, aby na ženu zapůsobil.

Co by měl napadený udělat, aby se 
zachránil?

Ondřej Paveza: Důležité je nezamrz-
nout a snažit se tu situaci vyřešit tak, 
aby měla co nejlepší výsledek. Ne-
rezignovat na to, že útočník je větší. 
Muž versus žena, mladší versus starší. 
Jestliže se schyluje k boji, tak bojovat 
– všemi možnými prostředky. Nejdů-
ležitější ale je opravdu psychika, pro-
tože jakmile přestane fungovat, neu-
děláte vůbec nic. 

Jaroslav Vágner: Pokud dojde ke 
střetnému boji, tak bojovat - vším. I za 
cenu toho, že si odnesete škrábance, 
řezné rány, zlomeniny. Prostě bojo-
vat. Spousta lidí se bojí bránit, protože 
mají strach, že se za to dostanou do 
vězení. Mohou si vybrat – buď možné 
vězení a být živý, nebo být mrtvý. Nic 
mezi tím většinou není.

Co byste vzkázali čtenářům KZ?

Jaroslav Vágner: Vyhýbejte se problé-
mům na ulici, a když se jim nemůžete 
vyhnout, chovejte se tak, aby se pro-
blém příště vyhnul vám.

Ondřej Paveza: Aby se vždy domů 
vrátili živi a zdrávi. 

Bc. Michaela Kopidlanská 
MKS Klatovy

ilustrační foto
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Správa nemovitostí Klatovy s.r.o. přijme do svého kolektivu pracovníka na pozici

ÚČETNÍ 
společenství vlastníků jednotek (SVJ)
Pracovní náplň:
• vedení kompletního účetnictví 

SVJ, komunikace se zástupci SVJ

Požadujeme: 
• min. středoškolské vzdělání nejlé-

pe ekonomického směru
• praxe účetní, minimálně však teo-

retická znalost účetnictví
• praxe účtování SVJ výhodou
• trestní a morální bezúhonnost
• dobré organizační a komunikační 

schopnosti, předpoklady pro tý-
movou práci

• aktivní přístup, flexibilitu, samo-
statnost, zodpovědnost, spolehli-
vost

• znalost práce na PC

Nabízíme: 
• velmi pestrou, činorodou a zají-

mavou práci v příjemném kolek-
tivu 

• odpovídající finanční ohodnocení
• pružnou pracovní dobu
• pracovní poměr v rozsahu plného 

pracovního úvazku na dobu urči-
tou 1 roku s možností prodlouže-
ní na dobu neurčitou

K žádosti o pracovní místo připojte:
• strukturovaný životopis, ve kte-

rém uveďte údaje o dosavadních 
zaměstnáních a odborných zna-
lostech a dovednostech

• ověřenou kopii dokladu o nejvyš-
ším dosaženém vzdělání.

Předpokládané datum nástupu:
• dohodou

Písemné žádosti doručte nejpozději 
do 12. 4. 2023 na adresu Správa ne-
movitostí Klatovy s.r.o., Dobrovského 
148/II, 339 01  Klatovy k rukám jedna-
telky Ing. Jindřišky Kurcové, tel: 376 
314 697

Obálku s žádostí o místo označte 
„účetní SVJ“.

SPORTOVNÍ KALENDÁŘ AKCÍ
w w w.klatovskyzpravodaj .cz

BASKETBAL
1. 4.

sobota
14:30 | Nadregionální liga kadetů U17 | SH BK Klatovy
KLATOVY - BA GRIZZLIES PLZEŇ B

6.-9. 4.
čt-ne

EASTER CUP 2023 | mezinárodní basketbalový turnaj 
Mezinárodní basketbalový turnaj mládeže konaný každo-
ročně o Velikonocích v Klatovech. Více informací, rozpis a 
místa zápasů najdete na www.eastercupklatovy.cz 

15. 4.
sobota

17:00 | Západočeská liga žen | SH BK Klatovy
KLATOVY - BAK PLZEŇ B

16. 4.
neděle

14:00 | Celostátní liga juniorů | SH BK Klatovy
KLATOVY - BA JISKRA DOMAŽLICE

16. 4.
neděle

10:00 | Krajský přebor minižáků U11 | SH BK Klatovy
KLATOVY - SLAVOJ TACHOV

22. 4.
sobota

17:00 | Celostátní liga kadetek U17 | SH BK Klatovy
KLATOVY - BC SLANÝ

22. 4.
sobota

10:00 | Žákovská liga chlapců U14 | SH BK Klatovy
KLATOVY - TJ SOKOL KBEL

22. 4.
sobota

14:00 | Žákovská liga dívek U14 | SH BK Klatovy
KLATOVY - SOKOL KLADNO

23. 4.
neděle

17:00 | Celostátní liga kadetek U17 | SH BK Klatovy
KLATOVY - BCM SOKOLOV

23. 4.
neděle

10:00 | Žákovská liga chlapců U14 | SH BK Klatovy
KLATOVY - BA RADOTÍN

23. 4.
neděle

14:00 | Žákovská liga dívek U14 | SH BK Klatovy
KLATOVY - BC SLANÝ

FLORBAL
16. 4.

neděle
9:00 | Liga mladších žákyň | CMS Klatovy
TURNAJ LIGY MLADŠÍCH ŽÁKYŇ

FOTBAL
1. 4.

sobota
16:30 | Divize A | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY - FC VICTORIA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

15. 4.
sobota

16:30 | Divize A | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY - SK HOŘOVICE

29. 4.
sobota

17:00 | Divize A | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY - SK OTAVA KATOVICE

VOLEJBAL
1. 4.

sobota
10:00,14:00 | Krajský přebor I. tř. žen | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY B - LETNÁ

2. 4.
neděle

9:00 | Krajský přebor dívek U16 | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY

ŠACHY
2. 4.

neděle
10:00 | Krajský přebor dospělých | Sokolovna Klatovy
KLATOVY B - DOMAŽLICE A

MOTORSPORT
21.-23. 4.

pá-ne

ŠUMAVA RALLYE & HISTORIC VLTAVA RALLYE 2023
57. ročník rallye Šumava a 31. ročník Historic Vltava rallye 
konaný každoročně v Klatovech a v okolí. 
Více informací najdete na www.pamk.cz.



BRÁNY PAMÁTEK
DOKOŘÁN
MĚSTO KLATOVY POŘÁDÁ 

14.04. - 16.04.2023

Č e r n á  v ě ž ,  P A S K ,

Vlastivědné muzeum 

Dr. Hostaše, katakomby,

b a r o k n í  l é k á r n a 

Předprodej vstupenek v IC Klatovy  a na místě

zvýhodněné vstupné

14.04. - 16.04.2023

16.04.2023 - 18:00 hodin - refektář jezuitské koleje

KONCERT
„Édit Piaf - La vie en rose”

zpěv
RADKA FIŠAROVÁ 
s kapelou

14.04.2023 - 19:30 hodin

sál radnice

JITKA ASTEROVÁ
HANA ČÍŽKOVÁ

T A L K
SHOW

„MLÁDÍ NEVYPRCHEJ”

Předprodej vstupenek v IC Klatovy  a na místě
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Jaro v Pavilonu skla 
Jarní program Pavilonu skla probí-
há ve znamení tří projektů. Prvním 
je výstava Těžítka pestré krásy, která 
představuje 150 těžítek nejrůznějších 
tvarů, dekorů a technik. Nechybí zde 
samozřejmě půvabná těžítka se za-
tavenými skleněnými květy, ale jsou 
i ta lisovaná, broušená, malovaná  
a další. Ke vzácným exponátům pak 
patří stará těžítka z 19. století. Expo-
náty pocházejí až na tři výjimky ze 
soukromých sbírek. A ty tři výjimky 
jsou ze sbírek klatovského muzea. Vý-
stavu je možné navštívit do Velikonoč-
ního pondělí 10. dubna.

Hned po Velikonocích bude Pavilon 
skla od 11. do 19. dubna pro veřejnost 
uzavřen z důvodu rozsáhlé reinstala-
ce a údržby stálé expozice. Během 
této doby se vymění zhruba třetina 

exponátů za nové přírůstky, mezi ni-
miž je řada unikátů a také nových 
tvarů a dekorů, které ještě nebyly ve-
řejně vystaveny. Přibudou tu také ně-
které nové prvky, ale to je překvapení. 
Proměněná expozice se pro veřejnost 
otevře ve čtvrtek 20. dubna.

Ve stejný den najdou návštěvníci v pa-
vilonu také novou výstavu Lidové ba-
rokní malované sklo. V ní se předsta-
vují holby, číšky a samozřejmě lahve 
zvané prysky s dekory malovanými 
pestrými emaily s mnoha motivy – mi-
lostnými, svatebními, řemeslnickými, 
náboženskými či květinovými. Tato 
sklářská produkce z 18. a počátku  
19. století je krásná až dojímavá naivi-
tou provedení a jednotlivé předměty  
v sobě nesou vyjádření příběhů i emo-
cí. Největší část exponátů pochází ze 

sbírkových fondů klatovského muzea 
a Národního muzea v Praze, ty jsou 
pak doplněny několika předměty 
ze soukromých sbírek. Výstava při-
pravená jako doprovodný program 
Barokních jezuitských Klatov potrvá  
do 19. června 2023.

Další informace o našich projektech 
a programech najdete na www.pask-
-klatovy.cz a také na Facebooku a In-
stagramu. Těšíme se na jarní setkává-
ní v Pavilonu skla.

Jitka Lněničková
kurátorka PASK



20. - 23. Dubna
20. - 23. Dubna

www.www.pamkpamk.cz.cz

20. 4. 2023 – čtvrtek 

PŘEDSTAVENÍ VIP POSÁDEK – NÁMĚSTÍ MÍRU KLATOVY
16:00 – AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER SHOW – program pro rodiny a fanoušky rally
18:30 – Rozhovory s vybranými jezdci 57. HVR a 31. RŠK  
                a autogramiáda předních jezdců 31. HVR + 57. RŠK 
20:30 – vystoupení  hudební skupiny „PELÍŠKOVÉ“ 

21. 4. 2023 – pátek
 
15:00 – Start 31. HISTORIC VLTAVA RALLYE – náměstí Míru Klatovy
16:30 – Klatovský okruh 57. RŠK 
18:45 – Klatovský okruh 31. HVR 
Všechny rychlostní zkoušky 1.etapy HVR jsou k dispozici na www.pamk.cz

22. 4. 2023 – sobota

10:00 – Start 57. RALLYE ŠUMAVA KLATOVY – náměstí Míru Klatovy
08:35 – Klatovský okruh 31. HVR 
10:50 – Klatovský okruh 57. RŠK 
Všechny rychlostní zkoušky 2. etapy HVR a 1. etapy RŠK jsou k dispozici na www.pamk.cz

16:30 – CÍL 31. HISTORIC VLTAVA RALLYE

23. 4. 2023 – neděle

13:30 – CÍL 57. RALLYE ŠUMAVA KLATOVY – náměstí Míru Klatovy
Všechny rychlostní zkoušky 2. etapy RŠK jsou k dispozici na www.pamk.cz


